2018 年 10 月 13 日

2018 年 第 23 回 OB 会懇親会 配布資料

世話人代表 秋元 崇

１．出席者（２２名）

下平 秀一様 石毛 利明様 山口 勝敏様 永井 晶様

木村 耕蔵様 加藤 忠道様 吉田 史朗様 佐藤 知明様

大崎 安史様 柿沼 実様 岡崎 昌哉様 桑原 秀輔様

清國 聰様 佐々木 正義様 原 聖一様 水谷 幸太様

中西 茂樹様 杉山 芳明様 池見 貞敏様 齋藤 進様

江原 民義様 秋元 崇

２．予算案

収入   単価 人数

会費 5,000 22 110,000

前回繰越金 10,575

      120,575

支出

慶福楼飲食代 4,000 22 88,000

ハガキ代 62 100 6,200

ホームページ（貸サーバ） 6,171

世話人執務費 5,000 3 15,000

      115,371

次回繰越金 5,204

３．提案事項

３．１ＯＢ会の存続

世話人の後任がいない（世話人・社長以外の雇用延長社員、役員(65 歳未満：セミＯＢ会員)の出席

者なし）, 懇親会出席率が低い（22 名/約 250 名）との状況より、このままでは、本ＯＢ会を存続で

きず、解散せざるを得なくなってしまいます。

開催年 2015 年 2016 年 2017 年 2018 年

ＯＢ参加者数 50 名 40 名 30 名 22 名

具体的打ち手

世話人の後継者づくり

① 会社よりの運営・事務作業の費用負担

② 各部より、世話人の選出

懇親会出席率の向上

① 参加しやすい開催時期・時間の再検討（６月後半の金曜日：２０１９年６月２８日の定時後）

② 参加しやすい開催場所の意見聴取（さがみクラブ）

③ ＯＢ会員相互の声掛け依頼（お誘い合わせで出席）

④ 今回の連絡（メール、ハガキ）返信（Web、メール、ＦＡＸ、電話）方法以外の手段聴取

３．２バナーの掲載

ＯＢ会としても運営・事務作業の費用を捻出したく、ＯＢ会ホームページにバナー「Web サイト

の広告やリンクの画像」を掲載し、掲載料（1 万円/年）を聴取する。（対象：市議会議員、パート

ナー会社）

３．３会則の改定

① 入会

改定前

４．本会の入会は上記会員資格を有する者が、本会の世話人に申し出ることとする。

改定後

４．本会の入会は上記会員資格を有した時点とする。

② 脱会

５．本会の脱会は次のとおりとする。

改定前

②3 年以上電子メールの返信がないとき

改定後

②3 年以上返信がないとき

以上